
*KUMSX0204CTS* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozhodnutí – Veřejná vyhláška 

Výroková část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán, a to příslušný úřad posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné 

zdraví, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 3 písm. f) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“), podle § 7 

odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí vydává tento závěr zjišťovacího řízení a rozhodl, 

že záměr s názvem: 

„Přístavba skladovací haly VII. - Úvalno 353“ 

(dále též jen „záměr“) nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 

posuzován podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí: Kategorie II bodu 

86 „Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických 

látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem posuzovaného záměru je navýšení množství skladovaných chemických i nechemických výrobků 

pro stavebnictví. Součástí záměru je i přístavba skladovací haly VII ke stávajícímu skladovému komplexu 

společnosti Den Braven. 

 

 

Čj: MSK 112621/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 208.3 V10 
Vyřizuje: Ing. Andrea Kaločajová 
Telefon: 595 622 586 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2018-09-21 



 Čj: MSK 112621/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 

  

2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Rozsah přístavby skladovací haly VII ke stávající hale VI: 

Výměra ploch (m2) Stávající stav Záměr Celkem 

Haly 8.746 1.944 10.690 

Zpevněné plochy 6.961 0 6.961 

Celkem 15.707 1.944 17.651 

 

V rámci výstavby nové haly se předpokládá navýšení skladové kapacity výrobků stavební chemie následovně: 

Množství CHLS (tun) Stávající 

stav 

Záměr Celkem 

Chemické výrobky, které 

jsou klasifikované jako 

nebezpečné (dle CLP) 

300 100 400 

Ostatní chemické výrobky, 

které nejsou klasifikované 

jako nebezpečné (dle CLP) 

1.820 600 2.420 

Celkem 2.120 740 2.820 

 

Umístění záměru: 

Kraj:   Moravskoslezský 

Obec:   Úvalno 

Katastrální území: Úvalno (p.č. 2415/5, 2415/6, 2415/49, 2415/ 52, 2415/53, 2415/54) 

 

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Společnost Den Braven v daném areálu v Úvalně skladuje výrobky pro stavebnictví, a to jak chemického 

charakteru, tak i nechemického charakteru (např. armovací perlinky, nopové fólie, geotextílie, maskovací 

krepové pásky, spojovací prvky, aplikační pistole na kartuše atd.) Výrobky jsou skladovány za účelem jejich 

distribuce. V areálu se neprovádí výroba těchto výrobků, ani zde nejsou plněny, přebalovány nebo používány. 

Manipulace s výrobky v areálu je v rozsahu obvyklém pro distribuční sklady (návoz výrobku, skladování, 

distribuce). 



 Čj: MSK 112621/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 

  

3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Možnost kumulace s jinými záměry se nepředpokládá, neboť nejsou známy skutečnosti, které by nasvědčovaly 

realizaci podobných záměrů v okolí areálu, ať už budování kapacit pro skladování chemických látek nebo 

výstavby jiných hal. 

 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětem záměru je: 

 přístavba skladové haly VII napojené na stávající skladovou halu VI, ve které budou skladovány 

hořlavé a nehořlavé výrobky společnosti Den Braven umístěné na paletách v ocelových regálech, 

skladovací výška do 8,8 m. S výrobky nebude prováděna žádná manipulace – pouze naskladňování 

a vyskladňování pomocí paletizačního vozíku s elektrickým pohonem. 

 vybudování retenční nádrže pro vsakování srážkových vod ze střechy haly VII 

Oznamovatel: 

Waridelta s.r.o., IČO: 28616707, Úvalno č.p. 353, 793 91 Úvalno - krajským úřadem byl stanoven jako 

účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“). 

 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jiří Mohyla, bytem Svatopluka Čecha 7, 794 01 Krnov. 

 

Odůvodnění: 

Krajský úřad obdržel dne 2. 8. 2018 (doplněno 8. 8. 2018) oznámení záměru oznamovatele, zpracované dle 

přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Na základě uvedeného oznámení bylo zahájeno 

zjišťovací řízení u záměru podle § 7 a přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Oznámení 

bylo rozesláno dopisem čj. MSK 115015/2018 ze dne 8. 8. 2018. Cílem zjišťovacího řízení bylo zjistit, zda 

uvedený záměr má významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován v celém rozsahu 

zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí zařazen do kategorie II bodu 86 

„Zařízení ke skladování ropy a ropných produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických 

látek a směsí klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného limitu“. 

Charakteristika záměru: 

Předmětem posuzovaného záměru je navýšení množství skladovaných výrobků chemického i nechemického 

charakteru. Součástí záměru je i přístavba skladovací haly VII ke stávajícímu skladovému komplexu 

společnosti Den Braven. 

 

 



 Čj: MSK 112621/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 

  

4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Umístění záměru: 

Záměr je umístěn na pozemcích p.č. 2415/5, 2415/6, 2415/49, 2415/ 52, 2415/53, 2415/54 v k.ú. Úvalno. 

 

Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí: 

Vzhledem k možným vlivům záměru na obyvatelstvo a na životní prostředí krajský úřad konstatuje, 

že z oznámení záměru vyplývá, že vlivy na obyvatelstvo se negativně neprojeví a nedojde ani ke zvýšení 

zdravotního rizika obyvatelstva realizací či provozem záměru. Rovněž nedojde k významnému negativnímu 

ovlivnění životního prostředí v lokalitě záměru ani jeho okolí. 

 

Vypořádání vyjádření obdržených k záměru: 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení postupoval v souladu se zásadami dle přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů 

na životní prostředí a vycházel z charakteristiky záměru, umístění záměru a charakteristiky předpokládaných 

vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. V rámci zjišťovacího řízení krajský úřad vycházel především 

z obdrženého oznámení záměru zpracovaného dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 

a z vyjádření doručených k předloženému oznámení záměru. 

Informace o oznámení záměru byla zveřejněna dne 14. 8. 2018 na úřední desce krajského úřadu 

a na internetu www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané záměry: 

„Přístavba skladovací haly VII – Úvalno 353“ Lhůta 30 dnů pro zaslání vyjádření k oznámení záměru tedy 

uplynula dne 13. 9. 2018. V uvedené lhůtě se k oznámení záměru vyjádřili: 

1. dotčený správní orgán Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava; 

čj. MSK 117732/2018 ze dne 15. 8. 2018, 

2. dotčený správní orgán Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem 

Valchařská 15, 702 00 Ostrava; čj. ČIŽP/49/2018/8904 ze dne 13. 9. 2018, 

3. dotčený správní orgán Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, se sídlem Hlavní náměstí 1, 

794 01 Krnov; čj. KRNOZP-58972/2018 vagj ze dne 10. 9. 2018, 

4. dotčený správní orgán Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava; čj. KHSMS 42362/2018/BR/HOK ze dne 12. 9. 2018, 

Krajský úřad stanovil, že účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je Waridelta s.r.o., IČO: 28616707, 

Úvalno č.p. 353, 793 91 Úvalno (oznamovatel). 

V rámci zjišťovacího řízení byla doručena vyjádření, v nichž dotčený územní samosprávný celek, dotčené 

správní orgány nepožadovaly posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní 

prostředí. Požadavky a doporučení obsažené v došlých vyjádřeních jsou konkrétně řešitelné v rámci 

následných správních řízení, ve kterých budou k dispozici také podrobnější údaje o záměru. V rámci lhůty 

zjišťovacího řízení se k oznámení záměru nevyjádřila veřejnost ani dotčená veřejnost. Krajský úřad 

se vypořádává k vyjádřením k záměru obdržená ve lhůtě k vyjadřování následovně: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako dotčený 

správní orgán nemá k předmětnému záměru připomínky. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 



 Čj: MSK 112621/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 

  

5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, nepožaduje záměr posuzovat 

v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, pouze uvádí upozornění, která jsou určena 

oznamovateli a nemají zásadní vliv na posouzení záměru. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve svém vyjádření uvádí, 

že přeložené oznámení akceptuje a konstatuje, že nepožaduje další posuzování uvedeného záměru v celém 

rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí nemá k záměru připomínky a nepožaduje záměr 

posuzovat v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Vzhledem k obsahu je vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Dotčený územní samosprávný celek obec Úvalno se k předmětnému záměru nevyjádřil. 

 

Součástí oznámení záměru bylo stanovisko orgánu ochrany přírody (krajský úřad) ze dne 16. 7. 2018 (čj. MSK 

99527/2018) podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve kterém je konstatováno, že záměr nemůže mít 

samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Úplná znění vyjádření obdržených v rámci zjišťovacího řízení k záměru jsou k nahlédnutí na krajském úřadu 

nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz veřejná správa – úřední deska - E.I.A, SEA – Projednávané 

záměry: Přístavba skladovací haly VII. - Úvalno 353; kód záměru MSK2114. 

Podle § 7 odst. 6 věty první zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, dojde-li příslušný úřad k závěru, 

že záměr nebo jeho změna nebudou posuzovány podle tohoto zákona, vydá o tom rozhodnutí, které je prvním 

úkonem v řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“). 

S ohledem na vše uvedené, zejména na základě informací uvedených v oznámení záměru, vyjádření 

dotčeného územního samosprávného celku, dotčených správních orgánů a zjišťovacího řízení provedeného 

podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, bylo zjištěno, 

že posuzování záměru v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí by bylo neúčelné 

a nadbytečné a krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad, podle § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, žádá dotčený územně 

samosprávný celek (obec Úvalno) o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce dotčeného územního 

samosprávného celku po dobu 15 dnů. Zároveň krajský úřad žádá dotčený územně samosprávný celek 

o zaslání vyrozumění o vyvěšení rozhodnutí na své úřední desce. 

 

 



 Čj: MSK 112621/2018 Sp. zn.: ŽPZ/24165/2018/Kal 
 

  

6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 

a systém environmentálního řízení 

a auditu 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Právo podat odvolání 

proti tomuto rozhodnutí má podle § 7 odst. 6 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí oznamovatel 

a dotčená veřejnost podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odvolání 

se podává k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle 

§ 83 odst. 1 správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Splnění podmínek podle § 3 

písm. i) bodu 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání 

musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému 

rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 

nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání se podává v počtu 4 stejnopisů. Včas 

podané a přípustné odvolání proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

Ing. Dana Kučová 

vedoucí oddělení  

hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

 

Po dobu nepřítomnosti zastoupena 

Ing. Kamilem Peichlem 

oddělení hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství  

 

Rozdělovník 

I. Doručuje se veřejnou vyhláškou: 

1. Oprávněný zástupce oznamovatele: 

Ing. Jiří Mohyla, bytem Svatopluka Čecha 7, 794 01 Krnov (oprávněný zástupce oznamovatele) 

 

2. Dotčené územní samosprávné celky: 

a) Moravskoslezský kraj, IČO 70890692, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 

b) Obec Úvalno, Úvalno č.p. 58, 793 91 Úvalno 

 

3. Dotčené správní orgány: 

a) Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, se sídlem Valchařská 15, 702 00 

Ostrava 

b) Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava 

c) Krajský úřad Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava – zde 

d) Městský úřad Krnov, odbor životního prostředí, Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 

II. Doručuje se prostřednictvím datové schránky: 

K vyvěšení na úřední desku územního samosprávného celku podle § 16 odst. 3 až 5 zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí: Obec Úvalno, Úvalno č.p. 58, 793 91 Úvalno. 


